et a despectione dati et accepti,  
25 a salutantibus de silentio,  
a respectu mulieris fornicariae  
et ab aversione vultus cognati  
26 et ab auferendo partem et non restituendo  
27 et a respiciendo mulierem alieni viri  
et a curiositate in ancillam eius,  
neque steteris ad lectum eius;  
28 ab amicis de sermonibus improprii,  
et, cum dederis, ne impropere;

42

1 et ab iteratione sermonis auditus  
et a revelatione sermonis absconditi.  
Et eris vere sine confusione  
et invenies gratiam in conspectu omnium hominum.  
Ne pro his omnibus confundaris,  
ne accipias personam, ut delinquas:  
2 de lege Altissimi et testamento  
et de iudicio, iustificans impium,  
3 de ratione sociorum et viatorum  
et de datione hereditatis alienorum,  
4 de aequalitate staterae et ponderum,  
de acquisitione multorum et paucorum,  
5 de pretio emptionis negotiatorum  
et de multa disciplina filiorum  
et servo pessimo latus sanguinare.  
6 Super mulierem nequam bonum est signum;  
7 ubi manus multae sunt, claude  
et, quodcumque trades, numera et appende:  
datum vero et acceptum omne describe.  
8 De disciplina insensati et fatui  
et de seniore, qui iudicatur de fornicatione;  
et eris eruditus in veritate  
et probatus in conspectu omnium vivorum.  
9 Filia patri est abscondita vigilia,  
et sollicitudo eius aufert somnum:  
in adulescentia sua, ne forte adulta efficiatur,  
viro nuptum locata, ne odibilis fiat;  
10 ne quando polluatur in virginitate sua  
et in paternis suis gravida inveniatur;  
ne forte viro desponsata transgrediatur  
aut, cum eo commorata, ne sterilis inveniatur.  
11 Super filiam immodestam confirma custodiam,  
ne quando faciat te in opprobrium venire inimicis,  
in detractionem in civitate et obiectionem plebis,  
et confundat te in multitudine populi.

12 Omni homini ne det speciem  
et in medio mulierum non commoretur;  
13 de vestimentis enim procedit tinea,  
et a muliere iniquitas mulieris.  
14 Melior est enim iniquitas viri quam mulier benefaciens,  
et mulier confundens in opprobrium.  
15 Memor ero igitur operum Domini  
et, quae vidi, annuntiabo:  
in sermonibus Domini opera eius,  
et factum est in voluntate sua iudicium.  
16 Sol illuminans per omnia respexit,  
et gloria Domini plenum est opus eius.  
17 Non valent sancti Domini  
enarrare omnia mirabilia eius.  
Confirmavit Dominus exercitus suos  
stabiliri coram gloria sua.  
18 Abyssum et cor hominum investigavit  
et in astutia eorum excogitavit.  
19 Cognovit enim Dominus omnem scientiam  
et inspexit in signum aevi  
annuntians, quae praeterierunt et quae superventura sunt,  
et revelans vestigia occultorum.  
20 Non praeterit illum omnis cogitatus,  
et non abscondit se ab eo ullus sermo.  
21 Magnalia sapientiae suae ordinavit,  
unicus est ante saeculum et usque in saeculum;  
neque augetur  
22 neque minuitur  
et non eget alicuius consilio.  
23 Quam desiderabilia omnia opera eius,  
et tamquam scintilla spectatu!  
24 Omnia haec vivunt et manent in saeculum,  
et in omni necessitate omnia obaudiunt ei;  
25 omnia duplicia, unum contra unum,  
et non fecit quidquam deficiens.  
26 Alterum alterius confirmat bonum;  
et quis satiabitur videns gloriam eius?

43

1 Gloria altitudinis firmamentum puritatis,  
species caeli in visione gloriae.  
2 Sol in apparitione annuntians in processu:  
vas admirabile, opus Excelsi.  
3 In meridiano suo exurit terram;  
et in conspectu ardoris eius quis poterit sustinere?  
Fornacem ventilans in operibus ardoris tripliciter,  
4 sol exurens montes, vapores igneos exsufflans

et refulgens radiis suis obcaecat oculos.

5 Magnus Dominus, qui fecit illum  
et sermonibus eius festinavit iter.

6 Et luna stat in tempus suum,  
in ostensionem temporis et signum aevi.

7 A luna signum diei festi;  
luminare, quod minuitur in consummatione.

8 Mensis secundum nomen eius est,  
crescens mirabiliter in consummatione.

9 Vas castrorum in excelsis,  
in firmamento caeli resplendens gloriose.

10 Species caeli gloria stellarum,  
mundum illuminans in excelsis Domini.

11 In verbis Sancti stabunt iuxta praeceptum  
et non deficient in vigiliis suis.

12 Vide arcum et benedic eum, qui fecit illum;  
valde speciosus est in splendore suo.

13 Gyrauit caelum in circuitu gloriae suae,  
manus Excelsi tetenderunt illum.

14 Imperio suo acceleravit nivem  
et properat coruscationes iudicii sui.

15 Propterea aperti sunt thesauri,  
et evolaverunt nebulae sicut aves.

16 In magnitudine sua firmavit nubes,  
et confracti sunt lapides grandinis. Vox tonitruum eius tremefacit terram,

17 in conspectu eius commovebuntur montes.

In voluntate eius aspirabit notus,  
18 tempestas aquilonis et congregatio spiritus.

19 Et, sicut aves deponentes ad sedendum, aspergit nivem,  
et, sicut locusta demergens, descensus eius:

20 pulchritudinem candoris eius admirabitur oculus,  
et super imbrem eius expavescet cor.

21 Gelu sicut salem effundet super terram,  
et, dum gelaverit, fit tamquam cacumina tribuli.

22 Frigidus ventus aquilo flabit,  
et gelabit crystallus super aquam;  
super omnem congregationem aquarum requiescet,  
et sicut lorica induet se aqua.

23 Devorabit montes et exuret desertum  
et exstinguet viridem sicut ignis.

24 Medicina omnium in festinatione nebulae,  
et ros obvians ab ardore hilaescet.

25 Cogitatione sua placavit abyssum  
et plantavit in illa insulas.

26 Qui navigant mare, enarrant pericula eius,  
et audientes auribus nostris admiramur.

27 Illic praeclara opera et mirabilia,

varia bestiarum genera et omnium pecorum et creatura belluarum.

28 Propter ipsum iter prosperat angelus eius,  
et in sermone eius composita sunt omnia.

29 Multa dicemus et deficiemus verbis; consummatio autem sermonum: " Ipse est omnia!".

30 Glorificantes ad quid valebimus?

Ipse enim Magnus super omnia opera sua.

31 Terribilis Dominus et magnus vehementer,  
et mirabilis potentia ipsius.

32 Glorificantes Dominum exaltate, quantumcumque potueritis:  
supervalebit enim adhuc,  
et admirabilis magnificentia eius.(33)

34 Exaltantes eum replemini virtute;  
ne laboretis, non enim pervenietis usquam.

35 Quis vidit eum et enarrabit?

Et quis magnificabit eum sicut est?

36 Multa abscondita sunt maiora his;  
pauca enim vidimus operum eius.

37 Omnia autem Dominus fecit  
et pie agentibus dedit sapientiam.

44

1 Laus patrum.

Laudemus viros gloriosos  
et parentes nostros in generatione sua.

2 Multam gloriam fecit Dominus,  
magnificentiam suam a saeculo.

3 Dominantes in potestatibus suis,  
homines magni virtute  
et prudentia sua praediti,  
nuntiantes in prophetiis,

4 regentes populum in consiliis  
et peritia scripturae populos;  
verba sapientiae in disciplina eorum,

5 requirentes modos musicos  
et narrantes carmina scripturarum;

6 homines divites innixi virtute,  
pulchritudinis studium habentes,  
pacificantes in domibus suis.

7 Omnes isti in generationibus gentis suae gloriam adepti sunt  
et a diebus suis habentur in laudibus.

8 De illis nati sunt, qui reliquerunt nomen  
narrandi laudes eorum.

9 Et sunt quorum non est memoria:  
perierunt quasi qui non fuerint;  
et nati sunt quasi non nati,  
et filii ipsorum post ipsos.

10 Sed hi viri misericordiae sunt,

quorum pietates non fuerunt in oblivione.

11 Cum semine eorum permanent,

bona hereditas, nepotes eorum,

12 et in testamentis stetit semen eorum;

13 et filii eorum propter illos.

Usque in aeternum manet semen eorum,

et gloria eorum non derelinquetur.

14 Corpora ipsorum in pace sepulta sunt,

et nomen eorum vivit in generationem et generationem;

15 sapientiam ipsorum narrent populi,

et laudem eorum nuntiet ecclesia.

16 Henoch placuit Deo et translatus est in paradysum,

ut det gentibus paenitentiam.

17 Noe inventus est perfectus iustus

et in tempore iracundiae factus est reconciliatio;

18 propter eum dimissum est reliquum terrae,

cum factum est diluvium:

19 testamenta saeculi posita sunt apud illum,

ne deleri posset diluvio omnis caro.

20 Abraham magnus pater multitudinis gentium,

et non est inventa macula in gloria eius;

qui conservavit legem Excelsi

et fuit in testamento cum illo.

21 In carne eius stare fecit testamentum,

et in tentatione inventus est fidelis.

22 Ideo iure iurando statuit illi

benedici gentes in semine eius,

crescere illum quasi terrae cumulum

23 et ut stellas exaltare semen eius

et hereditare illos a mari usque ad mare

et a Flumine usque ad terminos terrae.

24 Et in Isaac eodem modo statuit

propter Abraham patrem eius.

25 Benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus

et testamentum confirmavit super caput Iacob.

26 Agnovit eum in benedictionibus suis

et dedit illi hereditatem

et divisit illi partem in tribubus duodecim.

27 Et eduxit ex illo hominem misericordiae

invenientem gratiam in oculis omnis carnis,

45

1 dilectum a Deo et hominibus

Moysen, cuius memoria in benedictione est.

2 Similem illum fecit in gloria sanctorum

et magnificavit eum in timore inimicorum

et in verbis suis signa acceleravit.

3 Glorificavit illum in conspectu regum  
et ius dedit illi ad populum suum  
et ostendit illi gloriam suam.

4 In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum  
et elegit eum ex omni carne.

5 Auditam fecit illi vocem suam  
et induxit illum in nubem;

6 et dedit illi coram praecepta  
et legem vitae et disciplinae,  
docere Iacob testamentum suum  
et iudicia sua Israel.

7 Excelsum fecit Aaron sanctum similem ei,  
fratrem eius de tribu Levi.

8 Statuit illum in testamentum aeternum  
et dedit illi sacerdotium gentis,  
et beatificavit illum in gloria

9 et circumcinxit eum zona gloriae.

Et induit eum perfecto decore  
et coronavit eum in vasis virtutis:

10 femoralia et tunicam et umerale posuit ei  
et cinxit illum tintinnabulis aureis,  
malis granatis plurimis in gyro,

11 ut daret sonitum in incessu suo,  
auditum faceret sonitum in templo  
in memoriam filiis gentis suae.

12 Stola sancta auro et hyacintho et purpura,  
opus textile rationale iudicii et cingulum,

13 tortum coccum opere artificis,  
gemmae pretiosae super rationale

in ligatura auri, opere lapidarii sculptis,

in memoriam cum scriptura sculpta secundum numerum tribuum Israel.

14 Corona aurea super mitram eius,

lamina cum signo sanctitatis, gloria honoris,

opus virtutis et desideria oculorum, perfecta pulchritudo.

15 Sic pulchra ante ipsum non fuerunt talia in sempiternum;

16 non induet illa alienigena aliquis,

sed tantum filii ipsius soli

et nepotes eius per omne tempus.

17 Sacrificium ipsius consumitur

igne cotidie iuge bis.

18 Complevit Moyses manus eius

et unxit illum oleo sancto.

19 Factum est illi in testamentum aeternum

et semini eius sicut dies caeli:

ministrare illi et fungi sacerdotio

et benedicere populum suum in nomine eius.

20 Ipsum elegit ab omni vivente